26.08.2022 № 42-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТ УНИЧТОЖЕНИЯ БИОЛОГИЧЕСКИХ ОТХОДОВ ПУТЕМ СЖИГАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ»

В целях предупреждения распространения особо опасных болезней
животных, в том числе заболеваний, общих для человека и животных на территории муниципального образования «Ангарский», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», пунктом 9 Плана мероприятий («дорожная карта») по уничтожению биологических отходов на территории Иркутской области, утверждённого распоряжением Губернатора Иркутской области от 13 декабря 2021 года № 379-р, руководствуясь Уставом муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить местом для уничтожения биологических отходов путем сжигания в случаях массового падежа животных, а также при чрезвычайных ситуациях, вызвавших образование большого количества трупов животных земельный участок вблизи «Тракторного леса».
В случае необходимости использования данного земельного участка для уничтожения биологических отходов путем сжигания обеспечить его траншеями.
2. Назначить ответственными за организацию места уничтожения биологических отходов и обеспечение материалами и средствами для их сжигания:
- Ширяеву И.К, ведущего специалиста МО «Ангарский»,
- Мутина О.В., начальника ветеринарного участка ОГБУ Черемховская СББЖ.
3. Проинформировать население муниципального образования «Ангарский».
4. Опубликовать данное постановление в «Ангарском вестнике».

[bookmark: _GoBack]	Глава МО «Ангарский»                            Т.М.Середкина